МиниEFерEFво науки и выEшего образования РоEEийEкой Федерации

федеральное гоEударEFвенное бюджеFное образоваFельное
учреждение выEшего образования

«МоEковEкий гоEударEFвенный юридичеEкий универEиFеF
имени О .Е. К уFафина (МГЮ А )»

(У ниверEиFеF имени О .Е. К уFафина (МГЮ А ))

МУ

П РИ К А З

Москва

№

Об утверждении Положения

В соответствии со статьей 34 Федерального закона от 29.1 2.20 1 2 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерац ии» , приказом Минобрнауки России
от 1 3.0 6 .20 1 3 № 45 5 «Об утверждении Порядка и оснований предоставления

академич еского отпуска обуч аю щ имся» , на основании реш ения У ч еного совета
У ниверситета имени О.Е. Кутафина (МГЮ А ) (протокол от 31 .0 8 .2023 № 9)

ПРИК А ЗЫ ВА Ю :

1 . У твердить Положение о предоставлении академич еского отпуска, отпуска
по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком в федеральном

государственном бю джетном образовательном уч реждении высш его образования
«Московский государственный ю ридич еский университет имени О.Е. Кутафина
(МГЮ А )» в новой редакц ии (Приложение).

2. Признать утративш им силу приказ от 0 5 .1 1 .20 1 4 № 8 1 0 «Об утверждении
Положения о предоставлении академич еского отпуска, отпуска по беременности и
родам, отпуска по уходу за ребенком в ФГБОУ ВПО «Московский
государственный ю ридич еский университет имени О.Е. Кутафина (МГЮ А )» ,
приказ от 0 1 .1 1 .2022 № 436 «О внесении изменений».

3. Настоящ ий приказ вступает в силу с 1 октября 2023 года.

Ректор В.В. Блажеев